
Förskolan - en rättighet och möjlighet för ditt barn 
 
 
I förskolan får ditt barn möjlighet att utvecklas och lära genom att leka, skapa 
och utforska – på egen hand, i grupp och tillsammans med personal i förskolan. 
Förskolan är det första steget i det svenska utbildningssystemet och ska lägga 
grunden för det lärande som fortsätter resten av livet.  

   

Frivillig - men ändå viktig  
Till skillnad från grundskolan som är obligatorisk, är det frivilligt att gå i förskolan. 
Förskolan är en betydelsefull första del av ditt barns utbildning, där barnet lägger en 
grund som kan göra det lättare att trivas och lyckas under sin skolgång.   
Att kunna ha ditt barn i förskolan gör det möjligt för dig som är förälder att förena 
föräldraskapet med att arbeta och studera. Utbildningen i förskolan utgår från barnets 
behov där omsorg, utveckling och lärande blir till en helhet. 
 

 
Förskolan har en egen läroplan  
Förskolan är en del av utbildningssystemet, den har en egen läroplan och barnen får 
undervisning under ledning av förskollärare tillsammans med annan personal.   
I förskolans läroplan står att förskolan ska främja alla barns utveckling och lärande samt 
en livslång lust att lära. Utbildningen i förskolan ska vara rolig, trygg och lärorik för alla 
barn. Den ska också förmedla och förankra respekt för de mänskliga rättigheterna och de 
grundläggande demokratiska värderingar som det svenska samhället vilar på. I samarbete 
med hemmen ska förskolan främja barnens utveckling till aktiva, kreativa, kompetenta 
och ansvarskännande människor och samhällsmedlemmar.   

Allmän förskola för ditt barn mellan 3 och 5 år  
Från och med 1 september det år ditt barn fyller tre år har barnet rätt till vad som kallas 
allmän förskola även om föräldrarna inte arbetar eller studerar. När man har allmän 
förskola går man på den vanliga förskolan vardagar klockan 09:00-12:00 och följer 
grundskolans läsårstider.  
  

Vill du veta mer?  
Vill du veta mer om förskolorna i Lund och kanske besöka en förskola? Du hittar 
information och kontaktuppgifter på lund.se.    

 
 

En dag på förskolan  
 
Hur är det att gå i förskolan och vad får ditt barn lära sig där? Se en film där du får 
följa Amir en helt vanlig dag på förskolan. Filmen riktar sig till dig som har barn i 
förskoleåldern och som inte har kommit i kontakt med den svenska förskolan förut. 
Här får du svar på de vanligaste frågorna om förskolan.    
   
Du kan välja undertexter till filmen på svenska, engelska, arabiska, dari, persiska, 
franska, ryska, somaliska, ukrainska och tre varianter av romani. Välj språk genom att 
klicka på ikonen för inställningar nere till höger i filmrutan. Klicka sedan på textning.   
   
Se filmen Förskolan är till för ditt barn genom att skanna QR-koden med din telefon. 
(Tid 4:06 minuter.) 

 
 

 
Du hittar också filmen här:  
https://utbildningsguiden.skolverket.se/forskolan/om-forskolan/om-forskolan  

 

https://utbildningsguiden.skolverket.se/forskolan/om-forskolan/om-forskolan

